事 務 連 絡

令和２年５月２７日

保護者 各位

沖縄県立八重山商工高等学校

                            校 長 波 平 孝 夫

                               （公印省略）

新型コロナウイルス感染症の対応に係る通常授業の開始について

晩春の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本

校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

学校再開に向けて５月２１日（木）～５月２９日（金）までの期間、感染防止の対策をし

ながら分散登校を実施しました。６月１日（月）からは通常授業を行って参ります。

今後も新型コロナウイルス感染防止対策については、学校として最善の対策をして感染

防止に努めていきます。保護者の皆様におかれましてもご理解とご協力をお願い申し上げ

ます。

記

感染防止のため、次の点に留意して登校させてください。

①  毎朝の検温を徹底し、健康観察を行ってください。

② 発熱等風邪症状や息苦しさや倦怠感等がみられる場合は自宅で休養してください。

※新型コロナウイルスに関連する生徒の欠席は原則出席停止扱いとします。

③ 登校時は、マスク着用、咳エチケットを徹底してください。

④ 外出先から帰宅した後や昼食の前後には、必ず手洗いをしてください。

⑤ 密接な距離で会話をしない、空間の換気をする、活動中密集しないようにするなど

感染予防を自ら徹底してください。

⑥ 「適度な運動」「十分な睡眠」「バランスの良い食事」により抵抗力を高める生活を

心がけてください。

⑦ 生徒本人やご家庭で感染が確認された場合や疑われる場合は学校にも連絡して

ください。

※ 学校活動の継続に向けて、学校・家庭の連携が必要となりますのでご協力をお願い

致します。

                                    以上